The Raligion of Java juga konsep great tradition dan tradisi kecil.

2. Tradisi Menurut Pandangan Ulama

a. Madzhab Hanafi, Imam Abu Hanifah yang nama lengkapnya

Abu Hanifah Nu'man Ibn Tsabit At-Taimi. Tempat kelahirannya

di Kufah pada tahun 80H /699M dan wafat pada tahun

150H/767M. Dalam zamannya beliau terkenal seorang sarjana

dan Maha Guru yang luas ilmu pengetahuannya terutama

dibidang hukum. Beliau hidup dalam dua Dinasty, yaitu Bani

Umayyah dan Bani Abbasiyah. Beliau meninggalkan sebuah

buku yang dinamai "Al-Fiqhi Al-Akbar". Karya beliau dapat

disajikan dalam momen bahagia, bukan dalam momen musibah,

hukumnya buruk apabila hal tersebut dilaksanakan.
46

b. Madzhab Maliki, Imam Malik Ibn Anas lahir pada tahun

95H/713M dan Wafat pada tahun 179H/789M, berdiam dan

hidup di Madinah. Beliau menuntut ilmu di kota itu, kemudian

menjadi ulama besar yang berpengaruh luas. Imam Malik

memiliki dua keistimewaan yang melebihi para ulama pada

zamannya, yaitu spesialis ilmu hadits dan memangku jabatan

sebagai mufti.

diperbolehkan selama hal tersebut tidak menjadikannya riya‟,

ingin terkenal, bangga, serta dengan syarat tidak boleh

mengumpulkan masyarakat.

c. Madzhab Syafi’i, Imam Asy Syafi'i (Muhammad Ibn Idris Asy

Syafi'i) dilahirkan di Gaza pada tahun 150H/757M, dan

meninggal di Kairo pada tahun 204 H/ 820 M. Beliau punya

silsilah kefamilian degan Nabi, dari keturunan Mutthalib ibn

Abdil Manaf, dilahirkan sebagai seorang yatim. Sejak kecil

Imam Syafi'i beliau tumbuh dalam menuntut ilmu di Mekah,

bersama dengan ibunya, dia hidup dalam keadaan yang miskin.

Sejak usia yang masih sangat muda, dia telah menghafal Al-

dan berkumpulnya masyarakat dalam acara tersebut, hukumnya

bid‟ah yang tidak disunnahkan. Kebiasaan keluarga mayit

menghidangkan makanan dan berkumpulnya masyarakat dalam

acara tersebut, hukumnya bid‟ah yang tidak disunnahkan.

d. Madzhab Hambali, Imam Ahmad Ibn Hambal dilahirkan di

Bagdad pada tahun 164H/780M dan wafat di Bagdad pada tahun

241H/855M. Beliau terkenal ahli dalam bidang hadits, fiqhi, dan

teologi. Pertama kali beliau belajar pada Imam Asy-Syafi'i, dan

setelah cukup ilmu dan peralatannya lalu berijtihad, merintis

suatu madzhab tersendiri. Seperti Imam-imam Madzhab yang